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Punkt 1: Genåbning af børne- og skoleområdet efter nytår

00.01.00-A00-71-20

Resume

Regeringen meldte 29. december 2020 ud, at alle gældende restriktioner forlænges til den 17. januar 2021, samt at 0.-4.
klasse også skal modtage fjernundervisning frem til 17. januar 2021, dvs. alle årgange i grundskolen. Dagtilbud er fortsat
åbne. Sårbare elever er som hidtil undtaget hjemsendelse, herunder specialskoler og gruppeordninger. I sagen orienteres
om åbningen af dagtilbud, og der forelægges forslag til rammer for nødundervisningen af 0.-10. klasse samt nødpasning i
SFO og klub fra 4. januar 2020 til 17. januar 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. orientering om åbning af dagtilbud tages til efterretning,

2. rammer for nødundervisningen af 0.-4. klasse og 5.-10. klasse fra 4. januar til 17. januar 2021 godkendes,

3. rammerne for nødpasning på skole-, SFO- og klubområdet godkendes.

Sagsfremstilling

Pasning i dagtilbud og dagpleje

For daginstitutioner og dagpleje gælder de almindelige regler omkring pasning. Dagtilbuddene er således fortsat åbne.

Der er fortsat mulighed for dimensionering på dagtilbudsområdet, fx ved større smitteudbrud blandt personalet.
Dimensioneringen kan ske ved at afgrænse timerne, barnet er i dagtilbuddet, prioritere mellem børn i forhold til den tid,
de er i dagtilbud, anvende forskudte mødetidspunkter med videre.

Af bekendtgørelsen fremgår det, at en beslutning om dimensionering kun kan træffes, hvis det konkret vurderes, at der er
tale om et ekstraordinært tilfælde, hvor alle børn ikke kan være i dagtilbuddet. Dimensioneringen skal i videst muligt
omfang tilrettelægges, så de børn og familier, som vurderes at have de største behov, fortsat kan møde i dagtilbuddet. Der
skal også tages særlige hensyn til børn med særlige støttebehov. Dimensioneringen skal foretages for så kort en periode
som muligt, dog højst i fire kalenderuger. Dimensioneringen kan forlænges med en varighed på op til to kalenderuger.
Forvaltningen henholder sig her fortsat til beslutning truffet af Børne- og Ungdomsudvalget 31. august om
dimensionering af dagtilbud.

Skoleområdet

Af ”Samlet oversigt over gældende nationale skærpede tiltag” på coronasmitte.dk fremgår det, at elever i grundskolen
som udgangspunkt er sendt hjem og er overgået til fjernundervisning til og med 17. januar 2021. Det gælder også SFO og
klubtilbud. Der vil være mulighed for nødundervisning og -pasning for forældre til børn i 0.-4. klasse, der har behov for
pasning for at passe deres arbejde (se afsnit om nødpasning). Sårbare elever er som hidtil undtaget hjemsendelse,
herunder specialskoler og gruppeordninger.

Af bekendtgørelsen fremgår det, at nødundervisning i videst muligt omfang skal svare til den almindelige undervisning og
så vidt muligt kompensere for afbruddet i den almindelige undervisning.

Nødundervisning 0.-4. klasse: Forvaltningen foreslår, at elever fra 0.-4. klasse så vidt muligt modtager fjernundervisning
ud fra det planlagte skema, dog med en særlig opmærksomhed på pauser og sociale aktiviteter i løbet af skoledagen. Der
vil være fagområder, som det vil være vanskeligt at gennemføre undervisningen i. Det er den enkelte skole, der har



ansvaret for at vurdere, hvad der er muligt at gennemføre. Nødundervisningen gives i et omfang på minimum fire
lektioner dagligt for elever på 0.- 4. årgang.

Hvad angår fjernundervisning af elever i 0.-4. klasse, gør skolelederne dog opmærksom på, at der vil være en logistisk
udfordring forbundet med opstart af fjernundervisning for de yngste klasser. Det skyldes bl.a., at de enkelte skoler ikke
råder over computere/devices til alle eleverne, samt at de computere/devices, som er til rådighed for de mindste elever,
ligger fysisk på skolerne og først skal fordeles ud. Det vil samtidig kræve noget tid for personalet at klargøre form og
rammer for undervisningen for de mindste elever. På den baggrund må det forventes, at der vil gå nogle dage før
oventstående rammer for fjernundervisning for 0.-4. klasse vil være fuldt oppe at køre.

Nødundervisning 5.-10. klasse: Forvaltningen foreslår, at elever fra 5.-10. klasse så vidt muligt modtager
fjernundervisning ud fra det planlagte skema. Der vil være fagområder, som det vil være vanskeligt at gennemføre
undervisningen i. Det er den enkelte skole, der har ansvaret for at vurdere, hvad der er muligt at gennemføre.
Nødundervisningen gives i et omfang på minimum fem lektioner dagligt for elever på 5.- 10. årgang. Også her vil der
være en opmærksomhed på pauser og sociale aktiviteter i løbet af dagen.

Nødpasning skole-, SFO- og klubområdet

Der er i forbindelse med udmelding om forlængelse af restriktionerne frem til 17. januar 2021 meldt ud, at der vil være
mulighed for nødpasning for forældre til børn i 0.-4. klasse, der har behov for pasning for at passe deres arbejde.
Klubtilbud skal tilbyde nødpasning.

Kommunerne er derudover forpligtet til at skaffe nødpasning til udvalgte grupper af børn ved nedlukningen af
grundskolen. De tidligere udmeldte kriterier for nødpasning i SFO og klubtilbud er:

Børn under 10 år, hvis forældre er kritisk personale eller privatansatte, der ikke er hjemsendt, og derfor har behov
for nødpasning.
Elever på alle klassetrin på specialskoler og i gruppeordninger
Elever, hvis dette er begrundet i særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov hos eleven, herunder
begrundet i forhold i hjemmet.

Forvaltningen foreslår, at der tilbydes nødpasning fra den 4. januar - 17. januar i tidsrummet kl. 7.00-17.00.

Såfremt, der kommer udmeldinger fra Børne- og Undervisningsministeriet, hvor forpligtelsen til nødpasning udvides
udover dette, vil forvaltningen tilpasse tilbuddet herefter.

Kommunikation til forældre i dagtilbud og skoler

Forvaltningen vil den 31. december udsende:

Orienteringsbrev til forældre med børn i kommunens dagtilbud om den fortsatte åbning. Samtidig vil forvaltningen
bede forældrene oplyse, hvis deres barn ikke kommer i dagtilbud i perioden frem til den 17. januar 2021, så
dagtilbuddene på den måde bedst muligt kan planlægge bemanding og derved i videst muligt omfang undgå
dimensionering ved større smitteudbrud.
Orienteringsbrev til forældre til elever i grundskolen om hjemsendelse, rammer for nødundervisning samt
muligheden for nødpasning.

Eventuel genforelæggelse af sagen

Såfremt, der kommer nye nationale udmeldinger eller konkretiserede nationale retningslinjer, der forudsætter fastsættelse
af et kommunalt serviceniveau, der ikke kan håndteres indenfor ovenstående forslag, genforelægges sagen for Børne- og
Ungdomsudvalget.



Lovgrundlag

Bekendtgørelse om midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelige undervisning
og nødundervisning omfattet af COVID-19 foranstaltninger.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 31. december 2020

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt, idet udvalget er opmærksom på, at der ikke kan undervises i det forudsatte omfang under de givne
omstændigheder. Fjernundervisning gives i de fag, det er praktisk muligt at gennemføre. Udvalget ønsker særligt fokus på
kontakten til de sårbare børn.

Ad 3) Godkendt.
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